in) causam attractus, in figura Judicy nostri comparentes, exhibuerunt 
no bis quasdam li teras vestras transumpcionales r nobis sonantes, huius . . . . 
. . . . . . tenoris, eiusdem spectabilis ac Magnifici don1inacionis vestre fideles 

servitures Georgius Peyka ac gabriel gerlesthey, ac Judices nobilium nec 
(non un,i)versitas nobiilum districtus de Karansebes, spectabili et magnifico do­
mino domi110 Petro Pettrowyth Comiti Themesiensi (et parcium) Regni infe­
riorum capitaneo generali etc. domino nobis semper graciosisslmo Spectabilis 
et Magnifice clomi11e domine nobis semper g . . . post fidelium nostrornm 
serviciormn perpetuam commendacione1n, noverit. vestra spectabilis ac Magni­
fica dominacio vestra, quod nos fer,ia . . . a post dominicam dedicacionis pro­
xime pre teri ta in sede nostra. Judiciaria pro nmderntivo J uclicio, causantibus 
faciendo consedissemus . . . . o velilerunt nostram in presenciam Relicta do­
mina Catherina, quondarn Nicolai Nowcha consor, parte vt actor, ab altera 
vero (Johannes) flore gener eiusclem, coram no bis tale proposituin actor lecit 
aclversus in causam attractum. Ego inquit clico domini, Quod fi lios . . . . 
îi Ha mea proge11itis, mihi venit (?) dignum et oportunum tenere et sustentare, 
Id Audiens in causam attractus respondit (exad)verso domini inquit, ego clico 
quod filius de me et cot1juge mea .. cia nascentes, mihi soti licet conservare 
ac nutrire, ln .... ero venerunt et duo fily in. causam attradi similiter voce 
procelsa subilevando dicebant, Nos inquit ambo dicim111s, quod .. , . rnortem 
de patre ac gen1tore nostro non clecidinrns, sed cum eo permanere volumus, 
Et iterum in causam attractus, Re(spondit) domini inquit 11011 permittam ego 
filios meos de me decidere, Qnonia111 et Bona Juraque possessionaria ad multa 
expens . . . . usque erogavi, haque 110s amhairnm partEum dictis et responsis 
a<lmissis exaudiendo ac intelligendo easdem a facie regis excludimus 1 ac inter 
nos tale Juclicium fecimus, quod ipse in causam attractus filios suos a coniuge 
sua legiuima nascentes, teneat ac sustentat. Actor id audiens Judieio nostro 
minime est contenta sed eandem causam ante p,resenciam (spectabilis) ac Mag­
nifice domi11acio11is appeUavit Quam et nos cum . . S . . . . cie sua ad tri­
cesimum sernndum diem ante presenciam . . . . Magnifice dominacionis vestre 
transmisinms, et inscr,ipsimus, et ea11dem spectaoilem ac 'Magnificam domi­
nacionem vest.ram felicissinte vaiere peroptamus. Datum in Karansebes post 
octauas onrnium Sanctorum feria secunda, Anno domini Millesimo Quingen-
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tesimo Quadragesimo octavo. Quibus exhibiLis et preseotatis, continenciamque 
earundem perlectis 1 Saneque intellectis, partes prescripte a (nobis) Judicium 
et iustidarrn postulaverunt elargiri 1 unde nos sentenciam vestram per vos latam 
in omni sui parte lau(damus) Approbavimus, et Ratificauimus prout laudamus 
et approbamus et Ratificamus I harum nostrarum vigore et testimonio (literarum) 
Datmn in Arce Themesiensi secundo die termini prenotati, Anno domini Mil­
Iesimo Quadriogentesimo i) Quadragesimo octauo.